



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA  
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA LOCALIDADE DE MANGABEIRA, MUNICÍPIO DE MOCAJUBA  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																	
		mês 1		mês 2		mês 3		mês 4		mês 5		mês 6		TOTAL					
		1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	100%	100%		
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,24%		40%		20%												100%	
	R\$	4.715,67	1.886,27	1.886,27	943,13													4.715,67	
02	MOVIMENTO DE TERRA	2,41%		30%		20%		20%										100%	
	R\$	5.078,12	1.523,44	1.523,44	1.015,62	1.015,62												5.078,12	
03	FUNDAÇÕES	7,93%		40%		30%		30%										100%	
	R\$	16.724,51		6.689,80	5.017,35	5.017,35												16.724,51	
04	ESTRUTURA	8,80%		30%		30%		10%										100%	
	R\$	18.563,99		5.569,20	5.569,20	1.856,40												18.563,99	
05	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	11,89%				30%		30%										100%	
	R\$	25.076,48		7.522,94	7.522,94	7.522,94												25.076,48	
06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS	4,33%				30%		20%										100%	
	R\$	9.127,29		2.738,19	1.825,46	1.825,46												9.127,29	
07	PAREDES E PAINÉIS	5,59%				30%		30%										100%	
	R\$	11.779,78		3.533,93	3.533,93	3.533,93												11.779,78	
08	ESQUADRIAS	5,27%				40%		40%										100%	
	R\$	11.113,60		4.445,44	4.445,44	2.222,72												11.113,60	
09	COBERTURA	12,82%				30%		30%										100%	
	R\$	27.030,46		8.109,14	8.109,14	8.109,14												27.030,46	
10	REVESTIMENTO	11,32%				30%		20%										100%	
	R\$	23.869,99		7.161,00	4.774,00	4.774,00												23.869,99	
11	PAVIMENTAÇÃO	12,16%				40%		40%										100%	
	R\$	25.628,96		10.251,58	7.688,69	7.688,69												25.628,96	
12	PINTURAS	7,02%				40%		40%										100%	
	R\$	14.791,32		5.916,53	4.437,39	4.437,39												14.791,32	
13	ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS	7,92%				50%		50%										100%	
	R\$	16.703,25		8.351,63	8.351,63	8.351,63												16.703,25	
14	LIMPEZA DE OBRA	0,30%				40%		40%										100%	
	R\$	639,53		191,86	255,81	191,86												639,53	
	% SIMPLES	100,00%																100,00%	
	% ACUMULADO	100,00%																100,00%	
	TOTAL SIMPLES	R\$210.842,93	R\$3.409,70	R\$15.668,70	R\$33.501,37	R\$54.131,02	R\$62.845,63	R\$41.286,51											
	TOTAL ACUMULADO	R\$210.842,93	R\$3.409,70	R\$19.078,40	R\$52.579,77	R\$106.710,79	R\$169.556,42	R\$210.842,93											

*Igor J. S. Azevedo Silva*  
**SIGMA SERVIÇOS**  
 CNPJ: 23.767.074/0001-53  
**Igor J. S. Azevedo Silva**  
 Eng. Civil  
 CREA 15.426-D/PA



CNPJ : 05.846.704/0001-01  
 Rua Siqueira Mendes, 45 - Bairro : Centro  
 CEP : 68.420-00  
 Mocajuba - Pará